INDICAÇÃO No 377/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de limpeza na altura do número 498 da Rua Duque de Caxias, situada no
Loteamento Jardim Monte Serrat.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de limpeza na altura do número 498 da Rua Duque de Caxias, situada no
Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação do serviço de limpeza é dos moradores locais que reclamam que a referida
rua está repleta de mato e sujeira, e considerando a extensão do bairro, solicito que o
Executivo providencie para que sejam tomadas as medidas necessárias.
Do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por parte de sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 5 de outubro de 2022.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador